

SECTOR PUBLICO

CATEGORIA GENERICA	(PIM)	RECURSOS	CANON Y	PARTICIPACION	CONTRIBUCIO-	RECURSOS	RECURSOS	POR OPERACIONES DE CREDITO			DONACIONES	
		ORDINARIOS	SOBRECANON	RENTAS DE	NES A FONDOS	DIRECTAMENTE	-----			Y	TOTAL	
				ADUANAS		RECAUDADOS	INTERNO	EXTERNO	SUBTOTAL	TRANSFERENCIA		
1.0.0 INGRESOS CORRIENTES		24950 353 000.00	241 461 493.00	144 000 000.00	783 494 561.00	2608 247 980.00	8 613.00	256 623.00	265 236.00	2 363 698.00	28730 185 968.00	
1.1.0 IMPUESTOS		23609 100 000.00	.00	.00	.00	29 964 586.00	.00	.00	.00	.00	23639 064 586.00	
1.2.0 TASAS		52 316 000.00	.00	.00	.00	973 124 550.00	.00	.00	.00	.00	1025 440 550.00	
1.3.0 CONTRIBUCIONES		27 000.00	.00	.00	781 446 349.00	24 287 012.00	.00	.00	.00	.00	805 760 361.00	
1.4.0 VENTA DE BIENES		.00	.00	.00	.00	380 757 489.00	.00	.00	.00	.00	380 757 489.00	
1.5.0 PRESTACION DE SERVICIOS		76 000.00	.00	.00	.00	832 856 162.00	.00	.00	.00	.00	832 932 162.00	
1.6.0 RENTAS DE LA PROPIEDAD		987 535 000.00	241 331 493.00	144 000 000.00	2 048 212.00	229 542 842.00	8 613.00	.00	8 613.00	2 016 064.00	1606 482 224.00	
1.7.0 MULTAS, SANCIONES Y OTROS		239 929 000.00	.00	.00	.00	66 853 340.00	.00	.00	.00	.00	306 782 340.00	
1.8.0 OTROS INGRESOS CORRIENTES		61 370 000.00	130 000.00	.00	.00	70 861 999.00	.00	256 623.00	256 623.00	347 634.00	132 966 256.00	
2.0.0 INGRESOS DE CAPITAL		3122 244 000.00	.00	.00	.00	49 538 652.00	.00	.00	.00	.00	3171 782 652.00	
2.1.0 VENTA DE ACTIVOS		3122 244 000.00	.00	.00	.00	13 191 633.00	.00	.00	.00	.00	3135 435 633.00	
2.2.0 AMORTIZACION POR PRESTAMOS CONCEDIDOS (REEMBOLSOS)		.00	.00	.00	.00	32 923 670.00	.00	.00	.00	.00	32 923 670.00	
2.3.0 OTROS INGRESOS DE CAPITAL		.00	.00	.00	.00	3 423 349.00	.00	.00	.00	.00	3 423 349.00	
3.0.0 TRANSFERENCIAS		-440 840 000.00	.00	.00	642 380 005.00	-3 933 814.00	.00	.00	.00	327 474 873.00	525 081 064.00	
3.1.0 TRANSFERENCIAS		-440 840 000.00	.00	.00	642 380 005.00	-3 933 814.00	.00	.00	.00	327 474 873.00	525 081 064.00	
4.0.0 FINANCIAMIENTO		1000 000 000.00	25 112 093.00	14 960 843.00	4 642 968.00	550 972 998.00	475 071 303.00	5020 173 908.00	5495 245 211.00	133 976 231.00	7224 910 344.00	
4.1.0 OPERACIONES OFICIALES DE CREDITO		1000 000 000.00	.00	.00	.00	.00	438 437 500.00	4952 102 379.00	5390 539 879.00	.00	6390 539 879.00	
4.2.0 SALDO DE BALANCE		.00	25 112 093.00	14 960 843.00	4 642 968.00	550 972 998.00	36 633 803.00	68 071 529.00	104 705 332.00	133 976 231.00	834 370 465.00	
TOTAL		28631 757 000.00	266 573 586.00	158 960 843.00	1430 517 534.00	3204 825 816.00	475 079 916.00	5020 430 531.00	5495 510 447.00	463 814 802.00	39651 960 028.00	

CATEGORIA GENERICA	(EJECUCION)	RECURSOS	CANON Y	PARTICIPACION	CONTRIBUCIO-	RECURSOS	RECURSOS POR OPERACIONES DE CREDITO			DONACIONES	
		ORDINARIOS	SOBRECANON	RENTAS DE	NES A FONDOS	DIRECTAMENTE	-----			Y	TOTAL
				ADUANAS		RECAUDADOS	INTERNO	EXTERNO	SUBTOTAL	TRANSFERENCIA	
1.0.0 INGRESOS CORRIENTES		23754 730 387.88	252 465 470.67	136 058 635.52	722 602 085.17	2368 060 153.99	- 262 793.67	-14 546 377.11	-14 809 170.78	12 216 931.82	27231 324 494.27
1.1.0 IMPUESTOS		21635 568 032.62	.00	.00	.00	23 052 050.85	.00	.00	.00	.00	21658 620 083.47
1.2.0 TASAS		28 475 234.42	.00	.00	.00	873 997 702.90	.00	.00	.00	.00	902 472 937.32

SECTOR PUBLICO

CATEGORIA GENERICA	(EJECUCION)	RECURSOS	CANON Y	PARTICIPACION	CONTRIBUCIO-	RECURSOS	RECURSOS	POR OPERACIONES DE CREDITO			DONACIONES	TOTAL
		ORDINARIOS	SOBRECANON	RENTAS DE	NES A FONDOS	DIRECTAMENTE	-----			Y		
				ADUANAS		RECAUDADOS	INTERNO	EXTERNO	SUBTOTAL	TRANSFERENCIA		
1 INGRESOS CORRIENTES												
1 .3.0	CONTRIBUCIONES	4 227 706.61	.00	.00	719 796 660.25	26 581 437.96	.00	.00	.00	.00	750 605 804.82	
1 .4.0	VENTA DE BIENES	33 846.48	.00	.00	.00	291 381 432.59	.00	.00	.00	.00	291 415 279.07	
1 .5.0	PRESTACION DE SERVICIOS	68 040.00	.00	.00	.00	790 135 608.00	.00	.00	.00	.00	790 203 648.00	
1 .6.0	RENTAS DE LA PROPIEDAD	1284 590 699.32	252 126 451.09	135 383 900.48	2 805 424.92	225 031 319.93	- 397 644.38	-18 602 202.60	-18 999 846.98	9 463 896.60	1890 401 845.36	
1 .7.0	MULTAS, SANCIONES Y OTROS	156 317 655.26	.00	1 293.52	.00	74 944 794.98	.00	.00	.00	.00	231 263 743.76	
1 .8.0	OTROS INGRESOS CORRIENTES	645 449 173.17	339 019.58	673 441.52	.00	62 935 806.78	134 850.71	4 055 825.49	4 190 676.20	2 753 035.22	716 341 152.47	
2 .0.0 INGRESOS DE CAPITAL		1100 725 983.13	.00	.00	.00	46 096 635.90	.00	.00	.00	.00	1146 822 619.03	
2 .1.0	VENTA DE ACTIVOS	1082 884 923.46	.00	.00	.00	9 417 327.68	.00	.00	.00	.00	1092 302 251.14	
2 .2.0	AMORTIZACION POR PRESTAMOS CONCEDIDOS (REEMBOLSOS)	17 841 059.67	.00	.00	.00	35 958 846.86	.00	.00	.00	.00	53 799 906.53	
2 .3.0	OTROS INGRESOS DE CAPITAL	.00	.00	.00	.00	720 461.36	.00	.00	.00	.00	720 461.36	
3 .0.0 TRANSFERENCIAS		-160 355 998.03	.00	.00	675 348 776.10	-34 285 484.42	.00	.00	.00	202 649 056.08	683 356 349.73	
3 .1.0	TRANSFERENCIAS	-160 355 998.03	.00	.00	675 348 776.10	-34 285 484.42	.00	.00	.00	202 649 056.08	683 356 349.73	
4 .0.0 FINANCIAMIENTO		529 800 000.00	25 112 919.28	14 960 843.00	5 296 388.81	552 994 616.22	381 426 664.77	3821 599 177.06	4203 025 841.83	164 169 152.26	5495 359 761.40	
4 .1.0	OPERACIONES OFICIALES DE CREDITO	529 800 000.00	.00	.00	.00	.00	344 792 862.12	3719 096 869.54	4063 889 731.66	.00	4593 689 731.66	
4 .2.0	SALDO DE BALANCE	.00	25 112 919.28	14 960 843.00	5 296 388.81	552 994 616.22	36 633 802.65	102 502 307.52	139 136 110.17	164 169 152.26	901 670 029.74	
TOTAL		25224 900 372.98	277 578 389.95	151 019 478.52	1403 247 250.08	2932 865 921.69	381 163 871.10	3807 052 799.95	4188 216 671.05	379 035 140.16	34556 863 224.43	